
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

1 di 8 

 
        U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
 

Deliberazione n. 13 
 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021, 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2019-2020 E DEI RELATIVI 
PROGRAMMI ANNUALI PER L’ ANNO 2019 
 
Allegati: 2 
 
L'anno 2019, il giorno 9 del mese di maggio, alle ore 13:00, nella sede di Piazza Vittorio Veneto 4 a 
Trieste presso la Sala Sambo, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci, per discutere sugli argomenti iscritti 
all'ordine del giorno. 
 
Risultano: 
 
  Presente / Assente 
Dipiazza Roberto Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
Marzi Laura Vice Presidente Assemblea dei Sindaci Assente 
Klun Sandy Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Hrovatin Monica Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Pisani Marko Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Pallotta Daniela Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
   
 
 
Assiste il Segretario UTI Carbone  Antonio Maria. 
Assiste altresì il Direttore Generale Silla Mauro. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Dipiazza  Roberto nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l'Assemblea dei Sindaci, con voti unanimi espressi a scrutinio palese ed accertati nelle forme di 
legge e, sempre all'unanimità dichiarata immediatamente eseguibile, adotta la seguente deliberazione: 
 



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

2 di 8 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021, 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2019-2020 E DEI RELATIVI 
PROGRAMMI ANNUALI PER L’ ANNO 2019 
 

L但SSEMBLEA DEI SINDACI 
 
Richiamata  la L.R. 12 dicembre 2014, n. 26, s.m.i, avente ad oggetto “Riordino del sistema Regione – 
Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni Territoriali intercomunali e 
riallocazione di funzioni amministrative” con la quale è stato ridefinito l’assetto ordinamentale del 
sistema delle autonomie locali, per l’esercizio coordinato di funzioni e servizi comunali, sovra comunali 
e di area vasta, nonché per lo sviluppo territoriale, economico e sociale; 
Accertato che dal 13 settembre 2016 l’UTI Giuliana – Julijska MTU risulta costituita da tutti i Comuni 
previsti dal Piano di riordino territoriale di cui alla deliberazione della Giunta Regionale 1282/2015 e 
dallo Statuto dell’UTI, come da presa d’atto con deliberazione dell’Assemblea n. 3/2016 del 21 
settembre 2016; 
Visto  lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna  
Unija (UTI Giuliana – Julijska MTU), così come modificato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 
n. 7 del 29.12.2016 e in particolare l'art. 13, commi 2) lett. b),  4) e 9) e art. 31; 
 
Premesso che:  

• l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede 
che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di 
importo stimato pari o superiore a 100.000 € e il programma biennale dei servizi e delle 
forniture di importo stimato superiore a 40.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 
programmazione economico-finanziaria; 

• il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale dei servizi e delle forniture in 
argomento sono contenuti nel Documento unico di programmazione (DUP) dell’Ente, che deve 
essere presentato all’Assemblea dei Sindaci nel rispetto di quanto previsto dal principio 
applicato della programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha approvato il decreto n. 14/2018 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
Posto che gli artt. 5 e 7 del Decreto citato dispongono l’adozione degli schemi del programma triennale 
dei lavori pubblici e del programma biennale dei servizi e delle forniture nonché dei relativi elenchi 
annuali proposti dai Referenti responsabili dei programmi, i quali devono essere pubblicati sul profilo 
committente ed eventualmente posti in consultazione al fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni 
dalla loro pubblicazione; 
 
Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che gli schemi in argomento vengano approvati 
entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 giorni 
in assenza di consultazioni; 
 
Presa atto che gli Uffici competenti hanno predisposto gli schemi del programma triennale dei lavori 
pubblici 2019-2021 e del programma biennale dei servizi e delle forniture 2019-2020 nonché dei relativi 
elenchi annuali per l’anno 2019 da parte dei Referenti responsabili dei programmi; 
 
Considerato che occorre provvedere all’adozione degli schemi di cui al precedente capoverso in 
ottemperanza alle disposizioni normative precedentemente citate e quindi di procedere alla loro 
pubblicazione sul profilo del committente e alla successiva definitiva approvazione entro 60 giorni dalla 
data della pubblicazione;  
 
Rilevato che la predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, in specie per 



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

3 di 8 

quanto riguarda il 2019, si è data priorità agli interventi di sicurezza relativi alle opere edili e di 
impiantistica in quanto già in presenza di livello di progettazione avanzato e di finanziamento 
disponibile; sempre per il 2019 si è ritenuto urgente prevedere l’affidamento degli incarichi per la 
valutazione della vulnerabilità sismica e relative opere di consolidamento, qualora necessarie;  
 
Rilevato altresì che la predisposizione del programma biennale dei servizi e delle forniture 2019-2020 è 
avvenuta con l’intento di garantire il mantenimento del funzionamento dell’Ente per quanto attiene i 
servizi e le forniture pertinenti l’approvvigionamento dell’energia elettrica, il traffico fonia - dati, 
l’effettuazione delle pulizie, gli interventi manutentivi alle strutture ed agli impianti in gestione all’Uti, per 
le sedi istituzionali e gli istituti scolastici, nonché la copertura assicurativa contro i rischi e danni ai beni;  
 
Ritenuto i suddetti schemi di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 
 
preso atto che la proposta di deliberazione è stata inviata ai Consigli comunali aderenti per 
l’espressione del parere previsto dall’art. 13, comma 11 della l.r. 26/2014 e s.m.i e ai sensi dell’art. 13, 
comma 9 (30 giorni), dello Statuto dell'U.T.I.Giuliana - Jiuliska.M.T.U.  
Visti: 

• il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50;  
• il Decreto 16/01/2018 n.14; 
• il Testo unico degli enti locali; 
• gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL.;  

 
Posto in votazione il documento per alzata di mano, alla presenza di 5 componenti, il Presidente 
dell'Assemblea ne proclama l’esito: favorevoli 5, contrari /, astenuti / - Unanimità;  
 

DELIBERA 
 
 

1) di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e dell’elenco annuale 
per l’anno 2019, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e che si 
compongono delle schede A), C), D) ed E); 
 
2) di adottare lo schema del programma biennale dei servizi e delle forniture 2019-2020 e dell’elenco 
annuale per l’anno 2019, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale 
e che si compone delle schede A) e B); 
 
3) di dare atto che i suddetti programmi sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori, in 
coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali; 
 
4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma triennale dei 
lavori pubblici 2019-2021, il programma biennale dei servizi e delle forniture 2019-2020 e i relativi 
elenchi annuali per l’anno 2019 saranno  pubblicati nell’Albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro 
approvazione definitiva da parte dell’Assemblea dei Sindaci; 
 
5) di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale dei lavori 
pubblici, il programma biennale dei servizi e delle forniture e i relativi elenchi annuali nonché gli 
aggiornamenti degli stessi saranno pubblicati, sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei 
trasporti, dalla Regione e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici 
relativi a lavori,servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni e 
delle Provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso ai sensi dell’art. 1 della L.R. 11.12.2003, n. 21, con 
apposita votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, con 5 voti favorevoli, / 
contrari, / astenuti, come proclamato dal Presidente dell'Assemblea.  



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

4 di 8 

ZADEVA: SPREJETJE TROLETNEGA NAČRTA GRADBENIH INVESTICIJ 2019-2021, DVOLETNEGA 
NAČRTA STORITEV IN DOBAV 2019-2020 TER ODGOVARJAJOČIH LETNIH NAČRTOV ZA TEKOČE 
LETO. 
 

SKUPŠČINA ŽUPANOV 
 
Po priklicu D.Z. št. 26 z dne 12. decembra 2014 in p.s.d. na zadevo: “ Preureditev sistema Dež ela –  

Krajevne samouprave v dež eli Furlaniji Julijski krajini. Ureditev Medobč inskih teritorialnih unij in 

prerazporeditev upravnih funkcij ” , s katerim se je ponovno dolo č ilo ustroj sistema krajevnih 

samouprav za skladno izvajanje nalog in storitev obč in, nadobč inskih območ ij in š irš ih območ ij, 
ter za prostorki, ekonomski in socialni razvoj; 
 
Ob ugotovitvi, da od 13. septembra 2016 dalje, Julijsko MTU sestavlajjo vse občine predvidene po 
načrtu teritorialne preureditve, ki je vsebovan v sklepu deželnega odbora 1282/2015 in v Statutu MTU, 
kot izhaj iz sprejetja na znanje s sklepom skupščine št. 3/2016 z dne 21. septembra 2016; 
Po pregledu Statuta Julijske Medobčinske Teritorialne Unije (Julijska MTU), kot je bil spemenjen s 
sklepom skupščine Županov št. 7 z dne 29.12.2016 in predvsem z njegovim 13. členom, odstavek 2) 
črka b), ter odstavka 4) in 9) in z 31. členom; 
 
Uvodoma izpostavljeno, da:  

• 21. člen Z.U. št. 50/2016 “Načrt o sprejemanju ustanov zakupodajalk” predvideva, da uprave 
zakupodajalke sprejmejo troletni načrt gradbenih investicij z zneskom, ki je domnevno enak ali 
višji od 100.000 € , in dvoletni načrt storitev in dobav v znesku, ki je smatran za višjiega od 
40.000 € , ter odgovarjajoče letne posodobitve, v spoštovanju dokumentov o načrtovanju, v 
skladu s proračunom in predpisi o ekonomsko-finančnem načrtovanju; 

• troletni načrt gradbenih investicij in dvoletni načrt zadevnih storitev in dobav sta vsebovana v 
enotnem dokumentu načrtovanja (DUP) ustanove, ki ga je treba predložiti Skupščini Županov v 
spoštovanju predvidevanj izvedbenega načela načrtovanja na osnovi Z.U. 118/2011; 

 
Glede na dejstvo, da v smislu 8. odstavka 21. člena Z.U. št. 50/2016 je Minister za infrastrukture in 
prevoze, v domeni z Ministrom za ekonomijo in finance, odobril odlok št. 14/2018 “Pravilnik o 
postopkih in shemah za sestavo in objavo troletnega načrta grabenih investicij, dvoletnega načrta za 
pridobitev dobav in storitev, ter odgovarjajočih letnih seznamov in letnih posodobitev”; 
 
Ob upoštevanju dejstva, da 5. in 7. člen omenjenega Odloka določata sprejetje osnutkov troletnega 
načrta gradbenih investicij ter dvoletnega načrta storitev in dobav, ter odgovarjajočih letnih seznamov, ki 
jih predlagajo Referenti odgovorni za načrte, ki jih je  treba objaviti na profilu naročnika in se jih 
eventuelno nudi v vpogled, da bi se pridobilo morebitne pripombe v roku 30 dni od njihove objave; 
 
Nadalje, glede na to, da 5. odstavek omenjenega 5. člena predvideva, da se zadevne osnutke odobri v 
teku sledečih 30 dni od roka zaključka pogajanj, oziroma v teku 60 dni če ni prišlo do pogajanj; 
 
Po sprejetju na znanje, da so pristojni uradi pripravili osnutke troletnega načrta gradbenih investicij 
2019-2021, dvoletnega načrta storitev in dobav 2019-2020, ter odgovarjajočih letnih seznamov za leto 
2019, s strani Referentov, ki so odgovorni za načrte; 
 
Ob upoštevanju dejstva, da je treba postopati s sprejetjem osnutkov navedenih v prejšnjem odstavku, v 
spoštovanju prej omenjenih zakonskih določil in torej postopati z njihovo objavo na profilu naročnika ter 
posledično dokončno odobritvijo v roku 60 dni od datuma objave; 
 
Ob ugotovitvi, da se je pri pripravi troletnega načrta gradbenih investicij 2019-2021, predvsem glede 
leta 2019, dalo prednost varnostnim posegom za gradbena dela in napeljave, v kolikor se gre za 
projekt, ki je že v napredni fazi načrtovanja in razpoložljivega financiranja; vedno za leto 2019 se 
smatra, da je nujno predvideti zaupanje zadolžitev za ocenitev seizmične ogroženosti in odgovarjajočih 
utrditvenih del, ko so te potrebne; 



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

5 di 8 

 
Poleg tega, ob ugotovitvi, da se je pripravo dvoletnega seznama storitev in dobav za leta 2019.2020 
izvedlo z namenom, da se zajamči ohranitev delovanja Ustanove glede storitev in dobav vezanih na 
preskrbo z električno energijo, na telefonijo in prenos podatkov, na čiščenje, izvedbo vzdrževanja 
struktur in napeljv v upravi MTU, za inštitucionalne sedeže in za šolske stavbe, ter na zavarovanje proti 
ogroženosti in škodo na imovini; 
 
V mnenju, da so zgoraj navedeni osnutki načrtov in odgovarjajoče priloge vredni odobritve; 
 
po sprejetju na znanje, da se je predlog sklepa predložilo občinskim svetom občin članic za izrek 
mnenja predvidenega po 11. odstavku 13. člena D.Z. 26/32014 in p.s.d. in v smislu 9. odstavka 13. 
člena (30 dni) Statuta Julijske M.T.U.; 
 
Po pregledu: 

• Z.U. št. 50 z dne 18. aprila 2016;  
• Odloka št. 14 z dne 16/01/2018; 
• Poenotenega besedila zakonov o krajevnih ustanovah; 
• prilog izdanih na podlagi 1. odstavka 49. člena P.B.K.U.;  

 
Po postavitvi dokumenta na glasovanje z dvigom rok, v prisotnosti 5 županov, predsednik skupščine 
razglasi izid glasovanja: 
glasujejo za 5, proti /, se vzdržijo / - Soglasno. 
 
 

SKLENE 
 
1) da sprejme osnutek troletnega načrta gradbenih investicij za leta 2019-2021 in letnega seznama del 
za leto 2019, ki se jih priloži pričujočemu aktu, katerega tvorijo sestavni in bistveni del in so vsebovani v 
mapah A), C), D) in E); 
 
2) da sprejme osnutek dvoletnega seznama storitev in dobav 2019-2020 ter letnega seznama del za 
leto 2019, ki se ju priloži pričujočemu aktu, katerega tvorijo sestavni in bistveni del in so vsebovani v 
mapah A) in B); 
 
3) da se daje na znanje, da se zgoraj navedeni načrte sprejme v spoštovanju programskih dokumento, 
v skladu s proračunom in zakonskimi predpisi o ekonomsko-finančnem načrtovanju v krajevnih upravah; 
 
4) da v smislu 5. odstavka 5. člena MO Ministrstva za infrastrukture in prevoze št. 14/2018, se bo 
troletni načrt gradbenih investicij 2019-2021 in dvoletni načrt storitev in dobav 2019-2020, ter 
odgovarjajoče letne sezname za leto 2019, objavili na oglasni deski Ustanove in na inštitucionalni 
spletni strni Ustanove, v predalu “Prozorno upravljanje (Amminitrazione trasparente)” za obdobje 
vsaj 30 zaporednih dni, pred njihovo dokončno odobritvijo s strani Skupščine Županov; 
 
5) da bi dalo tudi na znanje, da se bo naknadno, po odobritvi, troletni načrt gradbenih investicij, dvoletni 
načrt storitev in dobav ter odgovarjajoče letne sezname, ter posodobitve le-teh, objavilo na informatskih 
spletnih straneh Ministrstva za infrastrukture in prevoze, Dežele in na informatski spletni strani 
Opazovalnice javnih pogodb, glede posegov, storitev in dobav predvidenih po 213. členu, tudi preko 
informatskih sistemov Dežel in avtonomnih Pokrajin navedenih v 4. odstavku 29. člena Z.U. št. 50/2016; 
 
 
Naknadno, ob ugotovitvi nujnosti v smislu 1. člena D.Z. št. 21 z dne 11.12.2003, s posebnim 
glasovanjem,  pričujoči sklep se razglasi za takoj izvršljivega s 5 glasovi za, 0 proti, 0 vzdržanimi, kot je 
to razglasil predsednik skupščine.  



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

6 di 8 

 
     U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 

 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: ADOZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021, DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI 
SERVIZI E DELLE FORNITURE 2019-2020 E DEI RELATIVI PROGRAMMI ANNUALI PER L’
ANNO 2019 
 
N. /Št. 2019 / 9 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
MNENJE O TEHNIČNI PRAVILNOSTI 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede tehnične pravilnosti 
predloga sklepa. 
 
 
 
Trieste, lì/ Trst, dne 13/03/2019 
 
 IL DIRIGENTE 
  (dott. Fulvio Della Vedova) 

 
 

 



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

7 di 8 

 
        U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 
 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: ADOZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-2021, DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI 
SERVIZI E DELLE FORNITURE 2019-2020 E DEI RELATIVI PROGRAMMI ANNUALI PER L’
ANNO 2019 
 
N. / Št.2019 / 9 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

MNENJE O KNJIGOVODSKI PRAVILNOSTI 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede knjigovodske 
pravilnosti predloga sklepa. 
 
 
Trieste, lì //Trst, dne  13/03/2019 
 
 IL DIRIGENTE 

  (dott. Fulvio Della Vedova) 
 
 
 

 



AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
DELIBERAZIONE N. 13 DD. 09/05/2019 

8 di 8 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

Il Presidente Il Segretario UTI 
 Dipiazza  Roberto  Carbone  Antonio Maria 

 
 


